
１学期は、７月２０日をもって終了です。 

 この間、保護者の皆様や地域の皆様には、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り

誠にありがとうございました。また、家庭訪問、リサイクル活動、運動会などの諸行

事にもご協力いただきありがとうございました。皆様のおかげ

をもちまして、無事１学期を終了することができそうです。 

心から感謝申し上げます。 

 閉庁期間 ８月１０日（火）～８月１３日（金）  

８月１０日（火）は、岩出市教育委員会が指定する学校閉庁日、８月１１日（水）

～８月１３日（金）は、県教育委員会が指定する教職員の夏期休暇のため、上記期間

中は学校閉庁となります。ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、お子様のコロナ感染等、緊急を要するご連絡等がある場合は、岩出市役所 教

育総務課（６２－２１４１ 市役所代表）へご連絡ください。 

 １学期もコロナ対策にご協力いただきありがとうございました。 

 高齢者へのワクチン接種や職域接種が進んできていますが、まだまだ今までの感染

対策をゆるめるわけにはいきません。 

 夏休み中も、お子様の検温・健康観察を毎日続けていただき、健康管理票への記録

を引き続きよろしくお願いいたします。併せて、三密を避ける、感染拡大地域への不

要不急の外出は控える等、徹底した感染対策の継続をお願いいたします。 

 新型コロナの影響により、家庭科での調理実習は実施していません。給食の時間も

黙って食べています。このような状況から、今年度も山っこ祭りを実施するのは困難

であると考えます。愛育会本部役員の皆様とも協議の結果、本年度の山っこ祭りは中

止とさせていただきます。ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、夏休み中のラジオ体操も行いません。 

知識や技能の習得状況を表しています。 

「何を理解しているか、何ができるか」 

身につけた知識や技能をどう使えるかを表しています。 

知識や技能を活用して、課題を解決するために必要な思考力・判断 

力・表現力を身につけているか。 

粘り強く取り組もうとしているかを表しています。 

自らの学習を振り返ったり改善したりしようとしているか。 

 

Ａ「よくできる」 Ｂ「できる」 Ｃ「もう少し」 

Ａは、目標に対して十分満足できる状況、Ｃは、目標達成に対して努力が必要な状

況を表しています。ＡＢＣはその子の学習の状況を示しているのもであり、学級での

成績の順番を表しているものではありません。 

 

道徳・外国語活動・総合・担任のことばは、３学期にまとめてお知らせしますので、

１学期は空欄になっています。 

 

個人懇談会当日は、学校周辺店舗や道路、公共施設等への迷惑駐車はお控えください。 

個人懇談会には、保護者用の健康管理票をご持参ください。（児童も児童用を持参） 

左のような内容でボランティアの方々にご協力

いただいております。③はハードルが高いと思

われる方は、①②のみでもけっこうです。 

 

ボランティアの方々で子育ての悩みを相談することができたり、普段の子どもたち

の様子を見ることができたりというメリットもあります。まずは活動の様子を見学し

てみませんか？見学をご希望の方は学校へご連絡ください。 

図書室からのお願い 

・破れているページを見つけても、セロハンテープなどで修理 

しないでください。専用のテープがありますので、そのまま 

持ってきてください。 

 ・ランドセルに入らないような大きめの本を借りたい場合は、 

エコバッグ等を持ってきてください。 

 ・図書室にリクエストカードを置いています。図書室に置いてほしい本があればリ 

クエストカードに書いてください。 

 ・学校の本はみんなの本です。大切にしましょう。 

令和３年６月２３日 

令和３年度 山崎小学校 学校だより NO.４    令和３年７月１６日 

知識・技能 

思考・判断・表現 

主体的に学習に 

取り組む態度 

①図書室にある本の整理・修理 

②本の貸し出し・返却対応 

③学級での本の読み聞かせ 


